Molinier in *quadraginta formis pro Sabbatho* 1. ostendit Iesum Christum esse lumen Mundi.

P. Dozenne editit Librum, qui inscribitur: *Divinitas Iesu Christi*, per operam sua, ubi fuisse exponit, quid nobis adhuc potest sublimem ideam magnalium, & perfectionum illius divinarum.

Arias in parte prima Libri de *Imitatione Iesu Christi*, agit de bonis, quae habemus in Iesu Christo Redemptore, & Rege nostro, ubi in tractatu 3. agit de eodem, tamquam Salvatore, & Mediatore; & tractatu 5. de eodem, tamquam Magistro, Legislatori, & Patre.

P. Sainte jure lib. de cognitione, & amore Domini nostri exp. 5. loquitur de infinitis perfectionibus Divinitatis ejusdem.

P. Daniel Beguin, de veritate Divinitatis Christi.

P. de Argentano Cappuccinus, in lib. de magnalibus Iesu Christi, & Hominis collat. 18. loquitur de thefauoro gratiarum Iesu Christi. Colas. 8. ostendit ingressum illius in Mundum, quamvis abjectum, Divinitatem illius patescere; colas. 9. ipsum, ab incububus probante se Deum, esse regnante super Reges: in 13. ipsum, ubi ceperit se in Mundum producere, per perficita deinde fuisse divinitatis argumenta: in aliis, doctrinam suam ostendit infinitam esse Sapientiam; in 1. rationem, qua suam confituit Religionem, probationem esse suae divinitatis: in 16. miracula ipsius palam ostendere, ipsum esse Deum; in 20. ipsum effundens divina sua lumina in Mundum, hoc ipsum probare; in 22. verba facit de thefauoro infinito meritorum ipsius.

Cardinalis de Berulle institutor Festivitatis magnalium Iesu, fatis diges hoc argumentum pertractavit.

P. Dorron Oratori Sacrorum librum editit, cui nomen: *Iesus Christus in Scripturis, secundum interpretationem Patrum*, habet multa, quae ad hoc argumentum pertinent, non secus ac Pater Bourgovia, ejusdem Congregationis in meditationibus.

In duobus *Spirituallis* P. a Ponte cap. 10. Sermo est de Mysteriis Salvatoris, secundum humanitatem.

P. Crastit in aliquotis in *Adventum* alioz. 21. agit de perfectionibus Animae Domini nostri, & in 22. de gloria Humanitatis sancte sue.

P. Maria in *soliudine* loquitur de perfectionibus, & magnalibus Domini nostri, in quantum illum dignum efficiunt omnibus affectibus nostris.

Boudinius de *Gloria Christi*. His liber habet animadversiones, quae magnam tribuant ideam gloriae, & magnitudinis hominis-Dei.

Liber, cui titulus: *Christianiana Sapientia* c. 5. & seq. ostendit, quid sapientia jubet, nos credere de Iesu Christo. Hujus auctor est Guilleminot.

Ad Angelos dicit: qui facit Angelos suos spiritus; ad Filium unum, subuenit unus Deus in faciem facili, virgo agnita, virgo Regi ruit.

*Jesus*, subueniens oculi, dicit: Pater, venit hora, clarificabit filium tuum, ut Filius tuus clarificet te, Joann. 17.

Sicne dedit ei perfractum omnis carnis, ut omnes, quod defecit ei, dat ei Vitam aeternam. Ibidem.

Hoc est Vita aeterna, ut cognoscant te Deum verum, & quem misericorditer Iesum Christum. Ibidem.

Ego te clarificavi super terram, opus consummavi, quod dedi mibi, ut faciam. Ibidem.

Et nunc clarifico me in Pater apud remansum clarissimum, quoniam habeo, primumque Mandatum, apud te. Ibidem.

Ecce Virgo concepit, & parer nobis Filium, & vocabunt eum eum Emmanuel, quod est interpretatum; nobiscum Deus.

Iacobus 7. & Matth. 1.

Ecce Vox de Cœli dicens: hic est Filius natus dilectus, in quo mihi bene complacui. Matth. 3.

Tu es qui venuisti et, ut alium expectavimus? & respondens Iesum misericordem, emisso renunciare Joanni, quis audibit, & videbit: Gaci videt, claudi ambulans. Idem cap. 11.

Respon-

Pro secundo puncto, quod continet secundum probatum Divinitatis Domini, qua desumitur ex scientia ipsius, per quam cognovit prefens, & futurum, & cordium secreta revelavit; certissima cognitione praevidit eventus, non nisi post plura secula futuros, quo omnino ex hominum pendebat arbitrio. Hoc cognoscere, & penitiora sperare intentiones, hec fuit illa, super quae Deus expandi velum humanæ menti impenetrabilis, & cognitionem quorum sibi unice Deus referavit. Nam, quod attinet ad futurum, nonne Scriptura palam profeta est, hunc esse divinitatis characterem? *annuntiate nobis, quae res uenient, & dicemus, quod dicit eis vos.* (Ezecl. 41.) Ubi vero agitur de secretis cogitationibus, atque intentionibus; nonne Apostolus in hoc constituit proprium Dei Sapientiam? *omnia nuda, & aperta sunt ostendit;* (ad Hebr. 3.) inde igitur erui haec illatio potest; illam, qui novit, praedit, revelavit, quid uni dumtaxat Deo cognitum est, esse vere Deum; ita quod haec est proprietas Personæ fui, illa Invenitam Sapientiam, Verbum divinum, Patris æterni cognitionem; id est nichil nisi in cogitatione eius. Verum est, aperiti Deum nonnulla fecerat aliquibus Sancis novæ Legis, & aliquibus Legis antiquæ Prophetis; sed hi Propheta, & Sancti confitebantur, se recipisse haec lumina a Deo, præterquam ad aliquos dumtaxat eventus coarctabantur; cum lumina Salvatoris ab ipso procederent, & sicutem aeterno Patre receperint, communicata fuerint illi cum ipsa natura, eidemque communia erant cum illo, & preterea se extenderant ad objecta omnia; ita ea, que Prophetae de illo prædicterunt, & ea, que ipse prædictit, & detinet per se, ex quælibet probant illius Divinitatem. *E/ in fine Partis, ipse narravit.* (Joann. 1.)

Pro tertio puncto: Supremam videlicet J. C. Potestatem super naturam universam, invictam esse Divinitatis sua probationem, & intensissimos glorias, Nominisque sui initios confessi hunc probatum: protector, quantum est magis evidens probatio veritatis Dei? haec est adaptissimum operum eius, quo nonnulli omnipotenti manu ferri potuerunt. Tales sunt Cali, clementa, torquata admirabilis Ordo, quem in natura videmus. Quanvis divina revelatio fuerit necessaria ad cognoscendam J. C. Divinitatem; videatur nihilominus ipse hoc probare valuisse ex pacto, quo omnem auferre omnis dubitationis eius. In unum igitur colligamus illius perfectiones, id est elegia omnia, & quicquid magnum excogitari potest in Iesu Christo, uno verbo dicens, haec Deum hominem esse, non quod contendam persuadere vobis, per omnes probationes, ex Fide, ac Theologia deproprias, vel per omnia testimonia Cali, ac terra, omniumque creaturarum; sed ut vobis ostendam.

IV. Quod pertinet ad magnalia Iesu, instituti potest justus, & eloquens sermo in illa S. Pauli verba: *denavit illi Nomem, quod est super omnes Nomem:* (ad Philipp. 2.) ostendendo, Patrem eternum coronante ipsum gloria, & quod est super omnem gloriam, dando illi Nomen, quod est super omne Nomen. Pro hoc argumento, supponendum est, ad hoc, ut vera producatur gloria in aliquo, quicunque tandem illi sit, tria simul requiri. 1. Illum verum habere meritum, quo spectabilis haec; 2. Meritum hoc cognitum est, & ab omnibus in precia haberi. 3. Precium hoc laudibus excipi, quæ probent judicium amplius, quod passim fiat. Sed ad ingentem hanc gloriam producentiam, meritum esse debet, non vulgare, & distinctum. *A&stigmatio,* quæ de illo habetur, concipi debet multa cum sapientia, & iustitia; & laus debet æque esse magnifica, & irreprehensibilis. Sed ubinam inventemus tria haec, & solidiora, & fulgidiora, quam in Persona hominis-Dei, qui complectitur quicquid refugit in Cœatore simul, & Creatura? Ostendendum ergo est, tria haec inventi in Iesu Christo eo modo, qui illum non solum attollit super omnes homines, verum etiam super omnes sublimiores intellectus, & creaturas possibilis. Videamus ergo.

1. Quonodo Iesu Christus possideas meritum, quod debet Personam hominis-Dei, accipentes hoc meriti vocabulum, non in arcta significacione, quo nonnulli virtutis conveniat, sed extendentes illud ad ea omnia, quæ jure honorem merentur, & complectuntur qualitates reverentia dignas, perfections, & privilegia nature, tum divine, cum humane, munera, gratias, &c. quæ tamen ad certa capita redigenda sunt, ne argumentum nimis late patens fecit impediat.

2. Quonodo æquo jure sibi adeptus est in terris astimationem, qui responderit dignitatibus tantu hujus meriti, seu per virtutes, sanctitatem, & innocentiam vitæ, seu propter magnitudinem operum, propter quæ habetur, tamquam magnus Propheta ab aliis, ab aliis vero veluti Messias promiuit, & tot facilius expectatus; necnon ab Ethniciis ipsi, tamquam vir minime vulgaris.

3. Quonodo, quanvis illum tertium surerit invidia, ille sibi conciliavit non solum laudes, & plausus Populorum, sed elogia minima huic astimationi paria, idque ab omnibus genibus, & maximis Mundi totius ingenis.

III. Ut nobis inquit aquam instituimus ideam Magnalium Iesu Christi, hic considerandus a nobis est ratione Dei Patris fui, ratione hominum generatim, & ratione habita Ecclesiæ fui.

Quoniam titulus, & qualitas, quam Filio Dei tribuit Apolustus, cum illum vocat omnium creaturarum Caput, & Ecclesiæ potissimum, *ipsum dedit Caput super omnem Ecclesiam.*

Quoniam, inquam, hic titulus partem dumtaxat constituit diesbus, postquam in lucem editus fuit ab illis Regibus ipsiis, qui ad eum colendum accesserunt: *ubi est, qui natus est, Rex Iudeorum.* Nomen, quod profecto renuit, dum vivere, ita ut fugam capere voluerit, cum sibi imponeatur, quod tamen confessus est coram Pilato: *tu es Rex Iudeorum: tu dicas.* Nomen, ac titulus, quem illi deculerunt per irrationem Judæi; sed qui, illis invitatis, impositus fuit Crucis, non sine maneficio Mysterio, ut inter ignominiam mortis sua, gloria coronaretur, ut inquit Apostolus: *Vidimus Iesum per Passiones, gloriam, & honor coronatum.* Modo tandem Rex gloria vocatur, quoniam Calum, ac terra perfundit, die triumphalis ejusdem Ascensionis: *quis est iste Rex gloria?* Titulus magnitudinis simul, & gloria; quoniam, & merces illi meriti fui, & signum elevationis tua, usque ad altitudinem magnitudinis apicem, qui est finis ad dexteram Patris, ubi angelicus, humanique adorationibus decoratur. Per vos igitur licet mihi concinnanti elogium magnalium divini hujus Hominis, illa omnia complecti sub titulo Regis, & Domini universorum. 2. Qualitas, quæ ad illum pertinet, jure divinæ Nativitatis; cum enim sit Filius æterni Patris, eique per Sapientiam, Potestate, Majestate; eadem habet auctoritatem, camdemque possideret magnitudinem, quam confiteri debemus adorationibus, reverentii, & obsequiis.

2. Rex est; & possidet per electionem hoc Nomen. Cum omnes creatura, Angeli, & homines, Calum, & terra, ultra semet subjecerint legibus suis, simulae dignitas, meritum, finis, propter quem misericordia fuit, innoverunt. Nam, quoniam Regnum illius non fit de hoc Mondo, quippe quod proflus est Spirituale; tamen per universum Mundum se extendit; nam Ecclæsa, quæ proprie eius dicitur est, effusa est quoque sine ullis locorum finibus, sine ullis personarum exceptione; quoniam ipsis Reges terre illi subdit fuit, & fine illud durationis limite, quoniam aeternum est Regnum ipsius. Verum est, hanc electionem proprie loquendo, non tantum ex parte hominum, quam ipsius, esse profectam, ut regnet aeternum cum illo in Cœlo post hanc vitam. Sed huic apposita est conditio, videlicet, si in hac vita illi fidèles fuerint; igitur nostrum est videurus ex hoc numero sumus; an potius sumus rebellis subditani clamantes cum Iudeis; *nolumus, haec regnare super nos.* Illum quidem cum Regem nostrum elegimus, & per baptismum facti sumus subditi illius; sed hoc accidit, postquam ipse elegit nos; & nisi fidèle illi servierimus servitutem in finem usque, nonquam erimus ex numero electorum eius, ad cœlestem hereditatem.

3. Tertio in loco Rex est alio titulo, videlicet per adquisitionem, eo quod eruit deum imperium, Idolorum cultum exterminavit, novam Religionem instituit, novam Legem Mondo irrogavit, & Mundū faciens mutant, efficiens, ut mutaret Regem, & Dominum.

Sermo de magnalibus Iesu aliter, ac simpliciter enteri VIII.

1. Iesum Christum, magnum esse per se, ac per naturam suam, quia Deus est, & consequenter infinitus in omnibus perfectionibus, vel potius quia est ipsa magnitudo eius, qui est debet in Capite, inventum in Salvatore, quatenus Caput nostrum est; hoc nos docet Apostolus, per hanc verba: *in ipso habitat omnis plenitudo Divinitatis corporalis.* (Ad Coloss. 2.) Plenitudinem divinitatis in illo habitate, & consequenter fontem omnium perfectionum; & cum dicit omnem nihil excipere, cum dicit plenitudinem, intelligit, illum non recipere gratiam, vel Spiritum Sanctum in mensura, quemadmodum alii receptorum; sed tantum, quantum capere poterat. Denique cum addit corporales, intelligit, ipsam illum possidere, tamquam Deum hominem, cum plenitudo haec debet eripi illi; quia, quatenus Caput nostrum jugi influxu illum effusus erat in membra. 2. Tertia Capitis proprietates est, effundere in membra vim, poterat, & virtutem agendi, cum motu, & vita. Hoc in sensu, S. Joannes afferit, *In carnatum hoc Verbum, tamquam Caput nostrum, communicare nobis gratias, virtutes, & omnia supernaturalia bona, de quibus unicæ queruntur: de plenitudine ejus nos omnes acceptimus.* Facile est hinc elicere fructus, & illationes.

Pro parte altera. Si talis est relatio inter Caput, & membrum, ut omnis illius communia sint; necessario consequitur unus dignitatem esse gloriam alterius: & sicuti qualitas capituli ostendit incomparabilem magnitudinem in Verbo Incarnato, reciproce ajo, universam, veraque hominum gloriam, & magnitudinem esse adhaerere illi, quatenus membrum. 1. Quia per hanc unionem contractum est cum illo affinitatem, quæ quadam in sensu, atrollit nos super Angelos hac prærogativa destitutos. 2. Quia haec affinitas nobis tradit medium adquirere per gratiam nature similitudinem. 3. Quia in virtutem hujus unionis sequitur Caput nostrum in gloria, ubi illi similes erimus, per unionem transfigurarem, atque divinam.

VII. Sicuti in hoc Mondo nihil agnoscimus majus, augustius, venerabilis Regis nomine, & regis dignitate; ratius sum, me non posse nobilorem, & aquiloni vobis adstrinere idem magnalium Iesu, quam vobis illum exhibendo, tamquam supremum Cali, terraque Regem. Hoc Nomen illi tribuit Scriptura, cum celebrare vult dignitatem ejus titulo fatis dominantium: Nomen, quod Angelus distincte declaravat Sancta ejusdem Parenti, eo momento, quo nasciebatur ei Altissimi Filium ex illius utero nasciturum. Et erit magnus, & dabit illi Deus sedem David-Patris fui, & regnabit in Domino Jacob in eternum. Hic honoris titulus datus illi fuit pa-

Readhuc integra, videbor fortasse vobis, Auditores Christiani, viam arripere longe oppositam consilio, quod mihi est ad vos loquendi de magnalibus Iesu, si initium igitur ex ejusdem humilitationib; sed, cum mihi proponerem sequi Apostolum, quo nemo follicitus gloriam quævit hominis-Dei, in hoc eloq. insitudo; & cum aliud de Salvator ipse nobis tradidit pro regula, & vera gloria fundamento humilitationem, & humilitatem: *Omnis, quæ se humiliat, exaltabitur;* reor non posse me axiorem affirme supremus ipius Iesu Christi elevationis mensuram, tributum nobis haec legem metiendi gloriam, quam Iudicium ferendo de gloria sua, ex ipsis humilitatione, & dicendo cum eodem S. Paulo: *humilitas semper est, propter quod Deus exaltavit illum, & donavit illi Nomen, quod est super omnes Nomem.* (Ad Philipp. 2.) Ut hanc veritatem in lucem proferamus, scindendum est. Iesum Christum fenerum humilitate tres ob causas, quæ fuerunt totidem fuit magnitudinis fontes. 1. Humilitate in persona sua faciens se hominem, & se in rerum creaturarum ordine constitutus, que humiliatio tanta fuit, & tam profunda, ut Sanctus Paulus illum *exanimatum vocare non dubitaverit: exanimavit semper formam servi apostoli.* Non quod Deus esse cœlaverit; nam quoniam Deus, qui constituit se in gradu Entium. Creatorum, que fuit pa-

Respondens Simon Petrus dixit: tu es Christus Filius Dei vivis; respondens autem Iesus dicit alii: beatus es Simon Bar-Jona; quia caro, & sanguis non revulsavit tibi; sed Pater meus, qui in Cœlo est. Idem cap. 16.

Eccles menses lucida obumbravit oculis, & ecce vox de nube dicens: hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, audire illum. Idem cap. 1.

Adjuro te per Deum omnium, ut dicas nobis, si tu es Christus Filius Dei vivi; dicit illi Iesus, tu dixisti. Idem cap. 26.

Centurio autem, & hic, qui erat cum eo, viso terroru, & his, qui stebant, timuerunt valde, dicens: vere Filius Dei erat iste. Idem cap. 27.

Respondens vero Iudai: ab uno eorum, ut lapidamus, sed de blasphemia; & tu homo cum sis, fuis teipsum Deum. Idem cap. 10.

Si non facio opera Patris mei, nolite credere mihi; si autem facia, & non vultis credere, operibus credite, ut cognoscatis, & credatis, quia Pater in me est, & ego in Patre. Idem cap. 10.

Ait illi, uelque Dominus, ego credidi; quia tu es Christus Filius Dei uolui, qui in hunc Mundum venisti. Idem cap. 11.

Si opera non factem in eis, quae nemo alias fecit, peccatum non habentur; nunc autem, & videamus, & edemus, & me, & Patrem meum. Idem cap. 15.

Respondens Thomas, & dicit ei: Dominus meus, & Deus meus. Idem cap. 21.

Li figura suo, qui factus est ex semini David. Ad Rom. cap. 1.

Nam ergo impossibile erat lege, in qua infermabatur per eum; Deus Filium suum misericorditer in misericordiam eamis peccati, & do pietato damnauit peccatum in eam. Idem cap. 8.

Quoniam Pater, ex quibus est Christus, secundum carnem, qui est super omnia benedictus in seculo. Amen. Idem cap. 9.

Quoniam quidem Deus erat in Christo, Mundum reconcilians sibi. Idem cap. 5.

Et ubi venit plenior temporis, misericordia Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege. Idem ad Galat. cap. 4.

Quia, cum in forma Dei esset, non rapinans arbitrio est, esse

se aequali Deo. Ad Philipp. cap. 2.

Quia in ipso habitat omnis plenior Divinitatis corporalitas. Idem ad Colos. cap. 2.

Apparet enim gratia Dei Salvatoris Domini nostri Iesu Christi. Idem ad Titum cap. 2.

Madifaram, multique modis ultim Deut loquens Patribam in Propheta, novissime diebus istis nobis lacrima est in Filio suo. Ad Hebreos cap. 1.

Sicut, quoniam Filius Dei venit, & dedit nobis sensum, ut ipso verum Deum, & sensus in evo Filio eius: hic est verus Deus, & non aliis. Joann. 1. Epistola cap. 5.

Et unde hoc mihi, ut uenire ad eum in me? Lucas cap. 5.

Natus est nobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus in abitate David. Lucas cap. 2.

Et vox facta est de nube, dicens: hic est Filius meus dilectus, ipsum audire. Lucas 9.

Dixerunt ergo omnes: en ergo et Filius Dei qui ait; vos dicitis, quia ego sum. Idem cap. 22.

In principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum... & Verbum Caro factum est, & habitavit in nobis, & simus gloriam eius; gloriam quam Unigeniti a Patre, plena gratia, & ueritatis. Joann. 1.

Respondebat ergo Simon Petrus: Domine ad quem ibimus? Verba Vita eterna habes, & nos credimus, & cognovimus, quia tu es Christus Filius Dei. Idem c. 6.

Tu credis in eum? respondit ille, & dicit: quis ait, Domine, ut credam in illum? & dicit ei Iesus, & videlicet, & qui loqueris tibi eum? & ille ait: credo, Domine, & procedens adoravit eum. Idem cap. 9.

Et ex Boheem terra Iuda, nequaquam minima es in Principibus Iuda: ex te natus erit Deus illa, qui regas Populum uocum Israel. Matth. 2. & Michez. 5.

Ereto ergo mittit Angelus meum, & preparabit viam ante faciem meam, & statim uenies ad tempus Sanctorum sumum Dominum, quem vos queritis, & Angelus Testamenti, quem vos uolatis. Malach. 3.

Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te, posuisti a me, & dabo tibi genitores hereditatem tuam, & possidem tuam terram terra. Psalm. 2.

Parvulus natus est nobis, & Filius datus est nobis, & factus est principatus super humeros ejus, & vocabatur nomen ejus admirabilis, confitillitus, Dux fortis, Pater fructu facili, Princeps Paris. Italia cap. 9.

Dixit Dominus Dominu meo, sedes a dextris meis, &c. Ps. 109.

Anno Luciferum genuit se. Ibidem.

Quid uobis idem de Christo, cuius Filius est? dicens ei: David, ait illis: quomodo ergo David in Spiritu vocat eum Dominum? dicens: Dixit Dominus Dominu meo, sedes a dextris meis; & ergo David vocat eum Dominum, quoniam filius ejus est?

Matth. 22.

Talem habemus Ponitorem, qui confedit in deuota sedis mea, respondens autem Iesus dicit alii: beatus es Simon Bar-Jona, quia caro, & sanguis non revulsavit tibi; sed Pater meus, qui in Cœlo est. Ibidem cap. 16.

Eccles menses lucida obumbravit oculis, & ecce vox de nube dicens: hic est Filius meus dilectus, in quo mihi bene complacui, audire illum. Idem cap. 1.

Adjuro te per Deum omnium, ut dicas nobis, si tu es Christus Filius Dei vivi; dicit illi Iesus, tu dixisti. Idem cap. 26.

Centurio autem, & hic, qui erat cum eo, viso terroru, & his, qui stebant, timuerunt valde, dicens: vere Filius Dei erat iste. Idem cap. 27.

Respondens vero Iudai: ab uno eorum, ut lapidamus, sed de blasphemia; & tu homo cum sis, fuis teipsum Deum. Idem cap. 10.

Si non facio opera Patris mei, nolite credere mihi; si autem facia, & non vultis credere, operibus credite, ut cognoscatis, & credatis, quia Pater in me est, & ego in Patre. Idem cap. 10.

Ait illi, uelque Dominus, ego credidi; quia tu es Christus Filius Dei uolui, qui in hunc Mundum venisti. Idem cap. 11.

Si opera non factem in eis, quae nemo alias fecit, peccatum non habentur; nunc autem, & videamus, & edemus, & me, & Patrem meum. Idem cap. 15.

Respondens Thomas, & dicit ei: Dominus meus, & Deus meus. Idem cap. 21.

Li figura suo, qui factus est ex semini David. Ad Rom. cap. 1.

Nam ergo impossibile erat lege, in qua infermabatur per eum; Deus Filium suum misericorditer in misericordiam eamis peccati, & do pietato damnauit peccatum in eam. Idem cap. 8.

Quoniam Pater, ex quibus est Christus, secundum carnem, qui est super omnia benedictus in seculo. Amen. Idem cap. 9.

Quoniam quidem Deus erat in Christo, Mundum reconcilians sibi. Idem cap. 5.

Et ubi venit plenior temporis, misericordia Deus Filium suum factum ex muliere, factum sub lege. Idem ad Galat. cap. 4.

Quia, cum in forma Dei esset, non rapinans arbitrio est, esse

se aequali Deo. Ad Philipp. cap. 2.

Quia in ipso habitat omnis plenior Divinitatis corporalitas. Idem ad Colos. cap. 2.

Apparet enim gratia Dei Salvatoris Domini nostri Iesu Christi. Idem ad Titum cap. 2.

Madifaram, multique modis ultim Deut loquens Patribam in Propheta, novissime diebus istis nobis lacrima est in Filio suo. Ad Hebreos cap. 1.

Sicut, quoniam Filius Dei venit, & dedit nobis sensum, ut ipso verum Deum, & sensus in evo Filio eius: hic est verus Deus, & non aliis. Joann. 1. Epistola cap. 5.

Et unde hoc mihi, ut uenire ad eum in me? Lucas cap. 5.

Natus est nobis hodie Salvator, qui est Christus Dominus in abitate David. Lucas cap. 2.

Et vox facta est de nube, dicens: hic est Filius meus dilectus, ipsum audire. Lucas 9.

Dixerunt ergo omnes: en ergo et Filius Dei qui ait; vos dicitis, quia ego sum. Idem cap. 22.

In principio erat Verbum, & Verbum erat apud Deum, & Deus erat Verbum... & Verbum Caro factum est, & habitavit in nobis, & simus gloriam eius; gloriam quam Unigeniti a Patre, plena gratia, & ueritatis. Joann. 1.

Respondebat ergo Simon Petrus: Domine ad quem ibimus? Verba Vita eterna habes, & nos credimus, & cognovimus, quia tu es Christus Filius Dei. Idem c. 6.

Tu credis in eum? respondit ille, & dicit: quis ait, Domine, ut credam in illum? & dicit ei Iesus, & videlicet, & qui loqueris tibi eum? & ille ait: credo, Domine, & procedens adoravit eum. Idem cap. 9.

Et ex Boheem terra Iuda, nequaquam minima es in Principibus Iuda: ex te natus erit Deus illa, qui regas Populum uocum Israel. Matth. 2. & Michez. 5.

Ereto ergo mittit Angelus meum, & preparabit viam ante faciem meam, & statim uenies ad tempus Sanctorum sumum Dominum, quem vos queritis, & Angelus Testamenti, quem vos uolatis. Malach. 3.

Dominus dixit ad me: Filius meus es tu, ego hodie genui te, posuisti a me, & dabo tibi genitores hereditatem tuam, & possidem tuam terram terra. Psalm. 2.

Parvulus natus est nobis, & Filius datus est nobis, & factus est principatus super humeros ejus, & vocabatur nomen ejus admirabilis, confitillitus, Dux fortis, Pater fructu facili, Princeps Paris. Italia cap. 9.

Dixit Dominus Dominu meo, sedes a dextris meis, &c. Ps. 109.

Anno Luciferum genuit se. Ibidem.

Quid uobis idem de Christo, cuius Filius est? dicens ei: David, ait illis: quomodo ergo David in Spiritu vocat eum Dominum? dicens: Dixit Dominus Dominu meo, sedes a dextris meis; & ergo David vocat eum Dominum, quoniam filius ejus est?

Matth. 22.

### Paragraphus III.

Ita innocentia cum Justitia originali, cum luminibus spiritus, & restitudine cordis, quae illum efficeret, ipsius divinitatis imaginem: Faciamus hominem ad imaginem, & similitudinem nostram. Sed similitudo, quae inventur inter Adam, & Iesum Christum, qui a S. Paulo vocatur fecundus Adam, huc est, videlicet Deus deliberaffe, & consilium cepisse, antequam utrumque produceret: utrumque opus esse manum Dei; Alterum quidem sine Matre genitum, alterum sine patre carnali: utrumque repletum Scientia, & Sapientia, quamvis diverso in gradu; utrumque Dominus, & supremus Mundus hujus simile dominatores; alterum quidem, ut esset humani generis caput, alterum ut ejusdem est reparator.

Quoniam omnes homines corrupti essent sub finem eternam diis suis prius huius Mundi, Creator tamen inventus inter tota specie serafinorum, & cherubim viro, hominem hujus ad finem, quem figuram vi. C. sibi proponeret, ferendis futuri Redemptoris linearum & Arcanorum. Hic fuit Noe, cui scriptura eos imperit honoris titulos, qui sati ostendunt virtutem illius nequaquam sufficiunt, sibi, scilicet, & nouam figuram.

Non in figura nostra, sed in figura Patrem, & expectatus cum patientia, quae significat ardentia vota, cum quibus expeditius fuit ille, qui vocatur: desideratus gentium, & expectatio faculum:

missio disperasperatus Ceteri, & ipso venires. (Isaia 64.) Nativitas illius vix promissa fuit Abraham, cum facta fuit objectum Fidei sue; auxiliu Iustitiae eius, & dignum fecit, qui pater fidem, & amorem, & caritatem, & arcum ab illa adificat, aque prophetae mediatores hominum apud Deum, & Mundum per peccatum perditi reparare; ali denique animadverterunt, nihil esse in Sancti hujus hominis vita, quod non sit figura vita Salvatoris. Non venit in Mundum, nisi cum hominum nequitia ad extremum usque finem inleverat; ita ut, paucis exceptis, non esset in terra vir aliquis, cuius cor, & cogitatio, ut Scriptura inquit, erat prona in malum. Ubi natus est a Patre Lamec, appellatus fuit Noe, & ab eodem summo latitudo cumulo dictum fuit: ecce puer, qui confabulator omnes labores, & zrumas noctis in excolenda terra, cui Deus suum mandationem jaculatus est. Noe, inquit Scriptura, erat vir optimus, iustus, & perfectus in omni vita, Deo vero acceptus adest, ut in gratiam illius humanum genus nequaquam omnino fuerit delectum; qua in re Sanctis hic Patriarcha magnum habet cum Melia similitudinem. Quis enim Iesu Christi puer, fanfion, perfectior, aeterni Patris sui imperiis obedientior? quis unquam maiorem habuit acculum apud illum? & quis negare potest ex temporis articulo, quo maxime Deus exarferat in nos iracundia, ipsum nobis suu pacem, & reconciliationem, perfectius etiam, quam Noe? quod autem pertinet al Arca, quae in universalis diluvio servavit Nature humanae reliquias, deditus Mundo prorsus novum principium; prætermitto applicationem, que illius fit, ab aliis quidem ad Sandam humanitatem Salvatoris, ab aliis ad Crucem, & ad Ecclesiam ab aliis: semper ratione habita Jesu Christi, qui res deinceps auctoritate, & uocis dispositio tantum habuit cum Sacra Scriptura, & obedientia Fili Dei ad aeterni Patris imperium similitudinem; ut ex omnium Sanctorum Patrum sententia, una haec de causa tantum, Sanctus hic Patriarcha primus obtinere locum debet inter Salvatoris figuram.

Antequam ad tertiam Mundi etatem gradum faciamus, ut ibi inueniamus magnos Vivos, qui fuerint figura Hominis Dei, opera pretium arbitror, semel admonere: Figitur, imaginem, exemplum, non potest unquam habere divini hujus Prototypi perfectionem; quoniam quidquid finitum est, quoniammodum nulla esse potest proprie finitum cum infinito; ideoque, ubi summi Viri cum Iesu Christo comparantur, semper dicendum est cum discipulo: qui de Calo uenit, & super omnes est. Nequaquam, nunquam uisus est, neque videbatur unquam homo, qui accedat ad Jesum, vel qui cum Iesu Christo comparandus, qui de Calo uenit, super omnes est. Hic Homo Deus, qui de Calo descendit, futurus Prototypus omnium hominum, in hanc superat quidquid in Mondo fuit unquam magnum, atque perfectum. Verum est, uisus est, uisus est, ut perfectorum imagines fieri personis pulchrioribus, sed perfectissima qualiter Iesu Christi exemplaria, toto Calo sunt infra ipsum Iesum Christum; & magnus illis defertur honor, si dicimus, eas levibus esse admittentes, & deformantes illius, qui norma est omnis perfectionis; & qui in seipso colligit omnia gratia, & natura privilegia; cum illis, qui præ ceteris melius cum representantur, non ostenderint in seipso, vel uita sua, nisi peculialem aliquam virtutem, in qua superfluo sibi similes enierunt; immo alterius multum interest discrimen inter virtutem Noe, & illam, quae in hoc Deo-Homine refutat; nam fidelitas Noe, patientia Job, pietas Melchisedech, generositas Abraham, obedientia Iacob, constanteria Jacob, puritas Joseph, bonitas Moyis, virtus Ioseph, robur Sanctorum, lenitas David, sapientia Salomonis, zelus Elie, & omnes virtutes Vitorum illudrum veteris Testamenti, nihil fere sunt, ubi cum Iesu Christi virtutibus comparantur; si enim imago, & hominis figura habere non potest vitam, virtutem, actionem autographi; quanto minus imago, aut figura Hominis-Dei infinitas illius perfectiones poterit exequare?

Abraham Una ex præstioribus figuris Hominis-Dei, quam mundus magis proclivis est ad credendam in eo Melia fuit una ex divinitatibus figuris Salvatoris.

Ita in figura nostra, sed in figura Patrem, & expectatio figuram vi. C. sibi proponeret, ferendis futuri Redemptoris linearum & Arcanorum. Hic fuit Noe, cui scriptura eos imperit honoris titulos, qui sati ostendunt virtutem illius nequaquam sufficiunt, sibi, scilicet, & nouam figuram.

Non in figura nostra, sed in figura Patrem, & expectatio figuram vi. C. sibi proponeret, ferendis futuri Redemptoris linearum & Arcanorum. Hic fuit Noe, cui scriptura eos imperit honoris titulos, qui sati ostendunt virtutem illius nequaquam sufficiunt, sibi, scilicet, & nouam figuram.

Non in figura nostra, sed in figura Patrem, & expectatio figuram vi. C. sibi proponeret, ferendis futuri Redemptoris linearum & Arcanorum. Hic fuit Noe, cui scriptura eos imperit honoris titulos, qui sati ostendunt virtutem illius nequaquam sufficiunt, sibi, scilicet, & nouam figuram.

Non in figura nostra, sed in figura Patrem, & expectatio figuram vi. C. sibi proponeret, ferendis futuri Redemptoris linearum & Arcanorum. Hic fuit Noe, cui scriptura eos imperit honoris titulos, qui sati ostendunt virtutem illius nequaquam sufficiunt, sibi, scilicet, & nouam figuram.

Non in figura nostra, sed in figura Patrem, & expectatio figuram vi. C. sibi proponeret, ferendis futuri Redemptoris linearum & Arcanorum. Hic fuit Noe, cui scriptura eos imperit honoris titulos, qui sati ostendunt virtutem illius nequaquam sufficiunt, sibi, scilicet, & nouam figuram.

Non in figura nostra, sed in figura Patrem, & expectatio figuram vi. C. sibi proponeret, ferendis futuri Redemptoris linearum & Arcanorum. Hic fuit Noe, cui scriptura eos imperit honoris titulos, qui sati ostendunt virtutem illius nequaquam sufficiunt, sibi, scilicet, & nouam figuram.

Non in figura nostra, sed in figura Patrem, & expectatio figuram vi. C. sibi proponeret, ferendis futuri Redemptoris linearum & Arcanorum. Hic fuit Noe, cui scriptura eos imperit honoris titulos, qui sati ostendunt virtutem illius nequaquam sufficiunt, sibi, scilicet, & nouam figuram.

Non in figura nostra, sed in figura Patrem, & expectatio figuram vi. C. sibi proponeret, ferendis futuri Redemptoris linearum & Arcanorum. Hic fuit Noe, cui scriptura eos imperit honoris titulos, qui sati ostendunt virtutem illius nequaquam sufficiunt, sibi, scilicet, & nouam figuram.

Non in figura nostra, sed in figura Patrem, & expectatio figuram vi. C. sibi proponeret, ferendis futuri Redemptoris linearum & Arcanorum. Hic fuit Noe, cui scriptura eos imperit honoris titulos, qui sati ostendunt virtutem illius nequaquam sufficiunt, sibi, scilicet, & nouam figuram.

Non in figura nostra, sed in figura Patrem, & expectatio figuram vi. C. sibi proponeret, ferendis futuri Redemptoris linearum & Arcanorum. Hic fuit Noe, cui scriptura eos imperit honoris titulos, qui sati ostendunt virtutem illius nequaquam sufficiunt, sibi, scilicet, & nouam figuram.

Non in figura nostra, sed in figura Patrem, & expectatio figuram vi. C. sibi proponeret, ferendis futuri Redemptoris linearum & Arcanorum. Hic fuit Noe, cui scriptura eos imperit honoris titulos, qui sati ostendunt virtutem illius nequaquam sufficiunt, sibi, scilicet, & nouam figuram.